
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

П Р И К А З 

07.05.2018 г. № 1206/к 

- • 

«Об окончании срока трудового договора 
у заведующих кафедрами 
в 2018 - 2019 учебном году» 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 23.07.2015г. № 749 «Об утверждении Положения о порядке замещения 
должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 
составу», частью 6 статьи 332 Трудового кодекса Российской Федерации. Уставом 
университета и в связи с истечением сроков трудовых договоров 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить список заведующих кафедрами, у которых истекает срок трудового 
договора в 2018/2019 учебном году (приложение). 

2. Утвердить график проведения выборов на должности заведующих кафедрами. 
3. Начальнику управления кадров В.И. Проскуриной обеспечить своевременное 
размещение информации о проведении выборов в периодической печати и на сайте 
университета не менее чем за два месяца до даты их проведения. 
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Ректор А.Д. Туликов 



Проект вносит: 
Начальник УК В.И. Проскурина 

Согласовано: 

Начальник ПУ 

Председатель профкома 

К.Б. Филиппов 

В.П. Комиссаров 



Приложение № 1 к приказу 
№ 1206/к от 07.05.2018 г. 

№ 
п/п 

Факуль
тет 

Ф И О Кафедра Должность Дата 
окончания 
трудового 
договора 

№ 
п/п 

Факуль
тет 

Ф И О Кафедра Должность 

ч м 

10 2018 
1. МИ Геращенко 

Сергей 
Иванович 

Кафедра «Медицинская 
кибернетика и 
информатика» 

Заведующий 
кафедрой 02 

м 

10 2018 

2. ФПИТи 
Э 

Юрков 
Николай 
Кондратьевич 

Кафедра 
«Конструирование и 
производство 
радиоаппаратуры» 

Заведующий 
кафедрой 02 10 20 1 8 

2018 3. ФЭиУ Свиридова 
Нина 
Владимировна 

Кафедра 
«Бухгалтерский учет, 
налогообложение и 
аудит» 

Заведующий 
кафедрой 

24 10 

20 1 8 

2018 

4. ФПИТи 
Э 

Зефиров 
Сергей 
Львович 

Кафедра 
«Информационная 
безопасность систем и 
технологий» 

Заведующий 
кафедрой 

14 11 2018 

2018 5. ФВТ Макарычев 
Петр Петрович 

Кафедра 
«Математическое 
обеспечение и 
применение ЭВМ» 

Заведующий 
кафедрой 

14 1 1 

2018 

2018 

6. ФЭУ Будина 
Валентина 
Ивановна 

Кафедра «Экономика и 
финансы» 

Заведующий 
кафедрой 

26 1 1 2018 

2018 

2019 

7. ИФФ Горланов 
Геннадий 
Елизарович 

Кафедра «Литература и 
методика преподавания 
литературы» 

Заведующий 
кафедрой 

26 12 

2018 

2018 

2019 8. ИФКиС Рогов Андрей 
Алексеевич 

Кафедра «Физическое 
воспитание» 

Заведующий 
кафедрой 

27 02 

2018 

2018 

2019 

9. ИФФ Гордеева 
Татьяна 
Александровна 

Кафедра «Романо-
германская филология» 

Заведующий 
кафедрой 

25 

28 

03 

03 

2019 

' 20 19 10 МИ Мусатова 
Людмила 
Александровна 

Кафедра «Педиатрия» Заведующий 
кафедрой 

25 

28 

03 

03 

2019 

' 20 19 

11 ИФКиС Карпушкин 
Александр 
Алексеевич 

Кафедра «Физическое 
воспитание и спорт» 

Заведующий 
кафедрой 

26 04 ' 2014 


